令和５年 ２月 １日

 保護者 様

                                                        所沢市立宮前小学校

                                                          校長 五十嵐 和彦

授業参観・懇談会のお知らせ

 立春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、授業参観・懇談会を下記のとおり実施します。

つきましては、万障繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日時・日程について

日 時 学 年 授業参観 懇談会

３月１日（水） ５年生 13:35～14:20 14:40～15:40

３月３日（金） ６年生（六年生を送る会）
１部 11:35～12:15
２部 13:25～14:20

14:45～15:45

３月７日（火） １年生、２年生 13:25～14:10 14:30～15:30

３月８日（水） ３年生、４年生、ゆめ学級 13:35～14:20 14:40～15:40

※授業参観・懇談会は教室で行います。変更がある場合には、担任より連絡します。

２ ６年生の授業参観の内容について

（１）内容 ６年生を送る会 １部：１・２・６年生の発表

              ２部：３・４・５年生・ゆめ学級の発表

（２）お願い

   ・各家庭１名までの参観でお願いします。

   ・１部２部両方ご覧いただくこともできます。

   ・各部完全入れ替え制になります。

   ・昼食場所（家庭科室）を設けますので、１・２部の間学校に留まることができます。

   ・ビデオ撮影等は可能です。SNS等へのアップロードはお辞めください。

３ 懇談会の内容について

  ・３学期の学習、生活等について

・通知表「あゆみ」について

・春季休業中の学習、生活等について

               【次項あり】

４ 参加方法について

（１）授業参観について

   ・各教室にお越しいただき、参観ください。

   ・動画配信は行いません。

（２）懇談会について

   ①各教室で対面による参加

②オンラインでの参加

 ※ご家庭の都合により参加方法を選んでください。

４ オンラインで参加される方へのお願い

（１）当日は、児童用パソコンのクラスルームから、Meetに参加してください。もしくは、

ご自身のパソコン等を使って、児童用 IDとパスワードでログインし、Meetに参加し

てください。

（２）Meet は教員が開催すると参加することができます。開始１０分前ごろに Meet を開

きます。

（３）Meet参加中は、マイク・動画をオフにしてください。

（４）個人情報にご配慮いただき、懇談会の様子を録画や撮影はご遠慮ください。

（５）事前にログインできるかテストを行ってください。直前の対応はできません。

（６）児童用 IDとパスワードが分からない方は、担任までお知らせください。

５ お願い

・懇談会（授業参観は除く）は、各家庭１名までの参加としてください。

・上履きをご用意ください。靴置き場は各学年昇降口の下駄箱をご利用ください。

・自動車での来校は、固くお断りいたします。

・自転車は、所定の位置（自転車置き場：校地の東端、西端）に駐輪してください。

・学校から配布しました名札を必ずご着用ください。

・懇談会実施日の該当学年は、５時間授業（参観）になります。

・懇談会の間、お子さんを学校で待たせる場合には、事前に担任に連絡してください。

待たせる場合には、図書室までお迎えにきてください。

・授業参観中の私語、写真撮影は授業の妨げになりますので、おやめください。